
 1

 
UCHWAŁA Nr 65/V/V/2012 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 
z dnia 15 maja 2012 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu studiów podyplomowych 
 

Na podstawie § 33 ust. 2 pkt 3 oraz § 85 ust. 6 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Koninie, stanowiącego załącznik do uchwały nr 174/III/III/2007 Senatu PWSZ 
w Koninie z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Koninie (t.j. ustalony zarządzeniem Nr 93/2011 Rektora PWSZ w Koninie 
z dnia 23 listopada 2011 r.) 
 
uchwala się, co następuje: 

§  1 
W regulaminie studiów podyplomowych, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
190/IV/V/2011 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu studiów podyplomowych, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Uczelnia prowadzi studia podyplomowe w zakresie obszaru kształcenia, z którym 
związany jest co najmniej jeden kierunek studiów prowadzony przez Uczelnię.”; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Studia podyplomowe są odpłatne. Warunki odpłatności określa umowa zawarta 
w formie pisemnej między Uczelnią a słuchaczem.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„Zmianę nazwy studiów podyplomowych, czasu ich trwania lub programu kształcenia 
zatwierdza rektor w formie zarządzenia, na wniosek pełnomocnika ds. studiów 
podyplomowych zaopiniowany przez radę wydziału.”; 

4) w § 9 uchyla się ust. 2 i skreśla się oznaczenie ust. 1; 
5) w § 10 pkt 2 skreśla się wyrazy: „i zobowiązanie do pokrycia kosztów kształcenia”; 
6) w § 12 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Postępowanie kwalifikacyjne ustalone dla danych studiów podyplomowych, 
o którym mowa w § 11 ust. 3, przeprowadza zespół powoływany przez właściwego 
dziekana.”; 
„2. Z postępowania kwalifikacyjnego zespół sporządza protokół.”; 

7) w § 13 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Decyzję o przyjęciu lub nieprzyjęciu na studia podyplomowe podejmuje 
komisja rekrutacyjna powołana przez rektora. Komisji przewodniczy pełnomocnik 
ds. studiów podyplomowych.”; 
„2. Pełnomocnik ds. studiów podyplomowych przesyła kandydatowi, na wskazany 
przez niego adres do korespondencji, pisemną decyzję o przyjęciu lub nieprzyjęciu 
na studia. Od tych decyzji stronie przysługuje, za pośrednictwem komisji 
rekrutacyjnej, prawo złożenia odwołania do rektora w terminie 14 dni od daty ich 
doręczenia. Decyzja rektora jest ostateczna.”; 

8) § 14 otrzymuje brzmienie: 
„Warunkiem rozpoczęcia studiów podyplomowych przez słuchacza jest zawarcie 
umowy o warunkach odpłatności za studia podyplomowe oraz złożenie potwierdzenia 
wniesienia opłaty za pierwszy semestr studiów.”; 

9) § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  



 2

„2. Studia podyplomowe trwają nie krócej niż dwa semestry. Program kształcenia 
powinien umożliwiać uzyskanie przez słuchacza co najmniej 60 punktów ECTS, przy 
czym pełnomocnik ds. studiów podyplomowych jest zobowiązany do określenia ich 
efektów kształcenia oraz sposobu ich weryfikowania i dokumentacji.”; 

10) § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Powyższa skala ocen jest stosowana również na egzaminie końcowym.”; 

11) § 19 otrzymuje brzmienie: 
„Przebieg studiów podyplomowych jest dokumentowany w: 
1) dzienniku zajęć; 
2) protokołach zaliczeń i egzaminów; 
3) indeksie i karcie okresowych osiągnięć słuchacza; 
4) albumie słuchaczy studiów; 
5) protokole egzaminu końcowego.”; 

12) w § 20 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest: 
1) uzyskanie zaliczeń oraz zdanie egzaminów określonych w planie studiów; 
2) uzyskanie z egzaminu końcowego co najmniej oceny dostatecznej.”; 
„2. Słuchacz, który nie uzyskał zaliczeń i nie zdał egzaminów ustalonych w planie 
studiów albo nie przystąpił do egzaminu końcowego w terminie trzech miesięcy od 
zakończenia zajęć dydaktycznych, zostaje skreślony z listy słuchaczy studiów.”; 

13) § 21 otrzymuje brzmienie: 
„Słuchaczowi, który ukończył studia podyplomowe Uczelnia wystawia świadectwo 
ukończenia studiów podyplomowych zgodnie z wytycznymi określonymi 
w obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa. Możliwe jest też 
przygotowywanie i wydawanie oprócz świadectwa innych dokumentów, 
poświadczających uczestnictwo i ukończenie studiów podyplomowych, według 
wzorów uzgodnionych z pełnomocnikiem ds. studiów podyplomowych.”; 

14) w § 22 ust. 1, 2, 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
„1. Egzamin końcowy, o którym mowa w § 20 ust. 1 pkt 2, odbywa się przed 
komisją powołaną przez właściwego dziekana.”; 
„2. W skład komisji na egzaminie końcowym wchodzą: przewodniczący komisji 
oraz dwie osoby prowadzące zajęcia na studiach podyplomowych. Jeżeli 
w programie kształcenia przewidziane jest złożenie pracy podyplomowej to 
w skład komisji wchodzą: przewodniczący komisji, promotor oraz recenzent.”; 
„4. Egzamin końcowy obejmuje problematykę przedmiotów prowadzonych 
w ramach studiów podyplomowych. Jeżeli w programie kształcenia przewidziane 
jest złożenie pracy podyplomowej to egzamin obejmuje problematykę przedmiotów 
prowadzonych w ramach studiów podyplomowych oraz problematykę pracy 
podyplomowej.”; 
„5. Termin egzaminu końcowego wyznacza kierownik studiów w porozumieniu 
z pełnomocnikiem ds. studiów podyplomowych.”; 

15) w § 23 uchyla się ust. 1, a dotychczasowe ust. 2-4 otrzymują oznaczenie ust. 1-3 oraz 
ust. 2 i 4 otrzymują brzmienie: 

„2. Ostateczny wynik studiów ustalany jest przez komisję po uzyskaniu co najmniej 
oceny dostatecznej z egzaminu końcowego. Ostateczny wynik jest sumą: 
1) 1/2 średniej arytmetycznej ocen uzyskanych z egzaminów; 
2) 1/2 oceny z egzaminu końcowego.”; 
„4. W przypadku uzyskania z egzaminu końcowego oceny niedostatecznej 
słuchaczowi studiów przysługuje prawo powtórnego przystąpienia do tego 
egzaminu w ciągu miesiąca od daty pierwszego egzaminu.”; 



 3

16) § 25 otrzymuje brzmienie: 
„Zakończenie danej edycji studiów podyplomowych następuje z dniem przystąpienia 
do egzaminu końcowego przez ostatniego słuchacza z naboru na tę edycję albo 
z upływem trzech miesięcy od zakończenia zajęć dydaktycznych, przewidzianych 
w planie studiów – w zależności od tego, który z tych terminów upłynie wcześniej.”; 

17) w § 27 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) przystąpienia do egzaminu końcowego;”; 

18) w § 28 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) nieprzystąpienia do egzaminu końcowego;”; 

19) w § 29 ust. 2 i ust. 3 pkt 7 otrzymują brzmienie: 
„2. Na pełnomocnika może być powołany nauczyciel akademicki zatrudniony 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koninie na podstawie umowy 
o pracę na czas nieokreślony.”; 
„7) przeprowadzenie oceny organizacji i programu kształcenia oraz kadry 
dydaktycznej przez absolwentów;” 

20) w § 30 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Na kierownika studiów podyplomowych może być powołana osoba zatrudniona 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koninie na podstawie umowy 
o pracę.”; 
oraz w ust. po pkt 4 dodaje się punkt 4a w następującym brzmieniu: 
„4a) zapewnienie właściwej organizacji egzaminu końcowego;”. 

 
§ 2 

Rektor określi, w drodze zarządzenia, wzory dokumentów obowiązujących w procesie 
realizacji studiów podyplomowych oraz ustali tekst jednolity regulaminu. 
 

§ 3 
Słuchacze, którzy rozpoczęli studia podyplomowe przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały studiują według dotychczasowych przepisów. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2012 r. 
 
 

     
               Przewodniczący  

                                        Senatu PWSZ w Koninie 

 
                      /-/ prof. nadzw. dr hab. Mirosław Pawlak 
 
 
 
 
 
 
RADCA PRAWNY 
/-/ Wojciech Prałat 



 4

 


